

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2017 - PR

CNPJ: 12.273.240/0001-49
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 21/2017

Data do Processo: 15/05/2017

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente Licitação tem por objeto a aquisição de MATERIAL EXPEDIENTE QUE SERÁ UTILIZADO NO DESENVOLVIMENTO DOS TRABALHOS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, de acordo com os quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 15/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 31 de Maio de 2017, às 08:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 186616, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 21/2017, Licitação nº 13/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere à descrição do objeto. A Pregoeira oportunizou a cada um dos licitantes presentes que apresentassem suas impugnações. Todas as empresas através de seus credenciados se recusaram verbalmente ao direito de interpor recurso sobre a proposta apresentada, com anuência. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizada, pela secretária do Fundo Municipal da Saúde

Participante: 6478 - Telecopy Equipamentos Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Balão de Látex, cores diversas, número 9, pacote cm 50 unidades. Cores: branco=7 pacotes, vermelho=5pacotes, azul=7 pac., rosa= 7 pac, verde= 2 pac. Amarelo= 2 pac e cores diversas= 7 pacotes.	Pct.	37,00	HAPPY DAY	0,0000	11,65	431,05
5	Bastão de cola quente grosso, transparente, pacote de 1 Kg contendo aproximadamente 60 unidades.	Pct.	1,00	RENDICOLLA	0,0000	40,50	40,50
12	Caixa plástica organizadora transparente (tipo bacia). A tampa com sistema de fixação pó trava. Capacidade 16, 5 lts. Tamanho: lar= 40x comp=27 x altura=33cm.	UN	5,00	TRITEC	0,0000	36,70	183,50
13	Caixa Plástica organizadora transparente tipo bacia. A tampa com sistema de fixação por trava. Capacidade 3,5 lts. Tamanho lar= 18,6 x comp=14,5 x altura=21,5 cm	UN	10,00	TRITEC	0,0000	13,24	132,40
15	Caneta para retro-projetor vermelha 2.0 mm. Ponta poliacetil 2.0 mm (ponta média). Tinta á base de álcool. Espessura de escrita: papel 0.1 mm. Tinta resistente á água. Embalagem contém 12 unidades.	UN	1,00	JOCAR	0,0000	53,00	53,00
23	Contact transparente 45x25cm. Rolo	RI	1,00	IMPRI	0,0000	83,00	83,00
25	Envelope meio saco, cor ouro-papel 90 g- tamanho: lar=Ra x c	UN	500,00	FORONI	0,0000	0,39	195,00
26	Envelope Ofício, Envelope tamanho ofício. Tamanho 114 x 229 mm. Papel branco	UN	500,00	FORONI	0,0000	0,24	120,00
31	Grampos para grampeador, galvanizados 26/6, caixa com 5000 unidades	Cx	7,00	JOCAR	0,0000	5,70	39,90
32	Grampeador pequeno; para grampos tamanho 26/6	UN	3,00	JOCAR	0,0000	15,90	47,70
37	Marcador de texto, caneta marca texto9 com ponta chanfrada para traço fino e grosso, corpo confeccionado com resina termo-plástica, tinta a base de água e pigmentos. Caixa com 12 unidades, cor amarela.	Cx	2,00	JOCAR	0,0000	25,80	51,60
40	Papel cartão encorpado, mais rígido, muito utilizado na confecção d embalagens. Papel cartão fosco 50 x 70 cm. Embalagem: 10 unidades. Nas cores amarelo, preto, verde, vermelho, rosa e azul (uma embalagem de cada cor).	Un	6,00	RST	0,0000	10,40	62,40
41	Papel Kraft, natural, dimensões e peso: 60 cm x 150 m 80 g	UN	3,00	IRANI	0,0000	94,50	283,50
42	Papel ofício A4 colorido, resma de 100 folhas nas cores amarela, rosa, verde e azul (3 de cada)	UN	12,00	REPORT	0,0000	6,48	77,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

CNPJ: 12.273.240/0001-49
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 21/2017

Data do Processo: 15/05/2017

Folha: 2/4

Participante: 6478 - Telecopy Equipamentos Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	Pasta AZ em papelão prensado, lombo largo de 80 mm, cor preta, medindo 280x350 mm, com 01 argola e visor, com alavanca, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos e acabamento cromado ou niquelado; Deve conter barra de contenção de papeis em plástico resistente ou metal, deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. Espessura da capa de 3,5 mm aproximadamente, distância entre as guias de 80mm e diâmetro dos arcos em 45mm aproximadamente.	UN	30,00	FRAMA	0,0000	10,80	324,00
44	Pasta plástica em L, flexível para formatos A4. Embalagem: contendo 10 unidades	UN	4,00	ACP	0,0000	8,97	35,88
49	Placa de emborrachado, EVA lisa nas cores: vermelho, azul, verde, rosa, branco, preto, amarelo, (cores vivas) (20 de cada cor)	UN	50,00	EVAMAX	0,0000	1,78	89,00
50	Pincel chato cerda natural cabo longo, amarelo com a ponta em cerda naturais e virola em alumínio, indicado para pintura em telas painel, mural e tecidos. Pode ser utilizado com tinta acrílica, artesanato, cerâmica, estamparia, tecidos, tecido fino, tela/acrílica, tela/óleo, tintas á base de água e tintas diversas. Tamanhos 0, 02, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, (2 de cada tamanho)	UN	26,00	LEO E LEO	0,0000	4,70	122,20
52	Prendedor de papéis, modelo binder clips, prendedor metálico para papéis, pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Tamanho: 32mm capacidade para prender até 100 folhas. Contém 12 unidades	Cx	10,00	TRIS	0,0000	10,36	103,60
Total do Participante ----->							2.475,99

Participante: 6756 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Bloquinho de papel com adesivo acrílico reposicionável cm 100 folhas de 38 x 50 mm, pacote cm 4 unidades.	Pct.	25,00	Infirms	0,0000	6,40	160,00
8	Caderno grande, capa dura, em espiral com 96 folhas.	UN	15,00	Credeal	0,0000	7,45	111,75
9	Caderno pequeno capa dura em espiral, com 96 folhas.	UN	15,00	Credeal	0,0000	5,15	77,25
10	Caixa arquivo morto, escritório em polipropileno azul. Possui 2 cpas para organização vertical ou horizontal. Espaço para: data, departamento, local, codificação e contém tampa com autotravamento para transporte seguro. Permite organização por cor, montagem rápida e fácil. Comprimento: 36x largura: 13 x altura: 24 cm.	UN	100,00	Polibras	0,0000	5,75	575,00
11	Caixa de lápis de cor, cores vivas e intensas, com ótimo poder de cobertura. Mina macia, fácil de APONTAR. Madeira 100% reflorestada e certificada pela FSC. Formato Sextavado. Estojo cm 24 cores.	UN	3,00	Multicolor	0,0000	13,45	40,35
14	Caneta esferográfica. Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta. Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm. Tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, Bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, caixa com 50 unidades, nas cores azul: 3 caixas, preta: 2 caixas, vermelha: 1 caixa.	UN	6,00	Compactor	0,0000	49,30	295,80
16	Clips niquelados 1/0 caixa com 500 gr	UN	2,00	Rafa	0,0000	12,65	25,30
17	Clips niquelados 3/0 com 500 gr	UN	4,00	Rafa	0,0000	9,00	36,00
18	Clips niquelados 6/0 com 500 gr	UN	4,00	Rafa	0,0000	12,55	50,20
20	Cola colorida 23 gr com 6 cores em cada caixa. Possui bico aplicador. Material não tóxico. Cores cm brilho intenso. Caixa NASF	UN	6,00	Splash Acrillex	0,0000	10,30	61,80
21	Cola colorida 23 gr com glitter 6 cores em cada caixa. Possui bico aplicador. Material não tóxico. Cores com brilho intenso. Caixa NASF	UN	6,00	Splash Acrillex	0,0000	18,80	112,80
29	Fita Crepe, adesiva, larga medindo 16 x 50 mm.Papel crepado saturado coberto com adesivo á base de borrachas e resinas sintéticas	UN	50,00	Adelbras	0,0000	4,40	220,00
30	Giz de cerea. Gizão, cores vivas e vibrantes, fórmula resistente á queda, caixa com 12 cores	Cx	5,00	Acrllex	0,0000	3,35	16,75
34	Lápis preto. Nº 2 s/borracha hb2 redondo. Caixa com 72 unidades.	Cx	1,00	Bic	0,0000	61,60	61,60
35	Livro ata, com 50 folhas	UN	5,00	Sao Domingos	0,0000	9,65	48,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2017 - PR

CNPJ: 12.273.240/0001-49
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 21/2017
Data do Processo: 15/05/2017

Folha: 3/4

Participante: 6756 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	Kit pincel quadro branco (4 cores/ 1 apagador). Marcadores de quadro branco, com cores vivas, ponta redonda com maior durabilidade. Apagador com desing ergonômico e excelente apagabilidade.	Kit	2,00	Bic	0,0000	32,10	64,20
38	Massa de modelar, macia, não gruda nas mão e não esfarela. Não endurece em contato com o ar. Estojo com 12 cores.	Cx	5,00	Splash Acrilex	0,0000	5,20	26,00
45	Pasta sanfona média 240x330 cm 12 divisões. Fechamento com elástico. Acompanha mini etiquetas em papel para identificação das divisórias.	UN	10,00	ACP	0,0000	17,80	178,00
46	Pasta suspensa Kraft montada 360 mm com x 240mm lar (170/M2); Haste plástica 0002 x 0050.4- com visor, etiqueta e grampo plástico. Possui 6 diferentes furações p/grampo 6 posições p/visor e etiqueta.	UN	450,00	Dello	0,0000	1,78	801,00
48	Pincel atômico, com ponta redonda, na cor: vermelho 5, preto: 5, verde:5, azul:5.	UN	20,00	Pilot	0,0000	3,20	64,00
51	Prancheta transparente em acrílico -A4	UN	6,00	Waleu	0,0000	14,20	85,20
53	Quadro branco 1,20 x 0,90 moldura alumínio. Quadro branco, acompanha suporte para apagador. Moldura em alumínio. 900mm x 1200 mm. 3Kg	UN	1,00	JP	0,0000	137,60	137,60
55	Tinta guache. Pote com 250 mls, que possa ser aplicada em papel, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Cores: amarelo ouro, azul, amarelo pele, azul, branco, laranja, magenta, marrom, preto, rosa, verde bandeira e folha, vermelho e violeta 9 1 de cada cor NASF)	UN	11,00	Splash Acrilex	0,0000	5,20	57,20

Total do Participante -----> 3.306,05

Participante: 6877 - LMV INFORMATICA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Apresentador s/fio multimídia USB c/laser point.2.4 GHz, presenter point sem fio. Mini receptor USB Plug and Play. Mais de 15 m de alcance. Desing anatômico. Indicador de nível de bateria. Botões: On/off, Vol/Vol- Avançar Page/ Retrocedr Page, Play, Tela preta. ESC: Compatível cm : Power Point, media player e outros.Alimentação: 2 pilhas AAA, compatível com: win98/2000/ME/XP/VISTA/7/8/MAC 10.7 ou superiores	UN	1,00	Ligitech	0,0000	183,00	183,00
47	Pen drive USB 8 GB	UN	3,00	Multilaser	0,0000	24,95	74,85
56	Teclado para computador usb	UN	5,00	C3	0,0000	42,00	210,00
57	Mouse para computador usb	UN	5,00	C3	0,0000	20,90	104,50

Total do Participante -----> 572,35

Participante: 6885 - ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Bandeja para documentos, material plástico, tipo tripla, cor fumê, 390x285x60mm.	UN	5,00	SUPER X	0,0000	52,00	260,00
19	Cola Branca 90 gramas	UN	10,00	FRAMA	0,0000	1,80	18,00
24	Envelope de plástico medindo 9 x 7 cm para cartão SUS	UN	250,00	ACP	0,0000	0,60	150,00
39	Papel A4 210 x 297mm 75g/m²- cx com 10 resmas.	Cx	20,00	GOLD PAPER	0,0000	218,00	4.360,00
54	Tecido de TNT tamanho 1,40 de largura, nas cores azul escuro:10metros, rosa Pink: 10 m, branco: 10m, vermelho: 10m, amarelo: 10m, preto: 5 m.	m	55,00	SANTA FÉ	0,0000	1,70	93,50

Total do Participante -----> 4.881,50

Total Geral -----> 11.235,89

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2017 - PR

**CNPJ: 12.273.240/0001-49
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 21/2017
Data do Processo: 15/05/2017

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 31 de Maio de 2017

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
EGON INÁCIO BIEGER - - SECRETÁRIO AD AMINISTRAÇÃO
SHEILA INÊS BIEGER - - AUXILIAR CONTABILIDADE
JACKSON SCHERER - - TÉCNICO EM CONVÊNIOS E PROJETOS
ELÓI WINK - - COORDENADOR DOS ESPORTES
PAULO GROTH - - MECÂNICO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MAURO PETZOLD - - Representante
LAIR MELZ - - Representante
TATIANI DEONIZIA AREZI - - Representante
ANDRE LUIZ LANSING SCHNORREBERGER - - Representante